
Odbor výkonu státní správy STŘED 

Oddělení České Budějovice 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

1/3 

 

 

"Modifikační stanice asfaltu, Planá u Českých Budějovic" – zahájení zjišťovacího 

řízení k záměru zařazenému v kategorii II 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy STŘED, jako příslušný úřad podle  

§ 21 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), Vám v souladu s § 6 odst. 5 zákona zasílá informaci o oznámení záměru 

„Modifikační stanice asfaltu, Planá u Českých Budějovic“, které bylo zpracováno v rozsahu 

podle přílohy č. 4 k zákonu a sděluje, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle  

§ 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky podle § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 

informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách 

současně s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Jihočeského kraje. Doba zveřejnění je 

dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením 

dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e.mailovou zprávou 

(jakub.honetschlager@mzp.cz), příslušný úřad o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 

desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat 

své písemné vyjádření k oznámení záměru ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace 

na úřední desce Jihočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 

odst. 6 zákona).  

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné změnu záměru posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 2 zákona). V případě neuplatnění požadavku 

na posuzování změny záměru podle zákona je nadbytečné ve vyjádření navrhovat opatření pro 

fázi přípravy, výstavby a provozu záměru, neboť stanovení výše uvedených opatření není cílem 

České Budějovice dne 29. srpna 2023 

Č. j.: MZP/2023/212/1095 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/212/156 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger  

Tel.: 267 123 207 

E-mail: Jakub.Honetschlager@mzp.cz 

dle rozdělovníku 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jakub.Honetschlager@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy STŘED 

Oddělení České Budějovice 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/3 

zjišťovacího řízení vedeného podle § 7 zákona. Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru. Ve vyjádřeních není nutné 

upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 

Oznámení záměru je k dispozici v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru OV2083).  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy STŘED 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy STŘED 

Oddělení České Budějovice 

Mánesova 1803/3a 

370 01 České Budějovice 1 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/3 

 

 

Rozdělovník k č.j. MZP/2023/212/1095 ze dne 29.08.2023       

 

Dotčené územní samosprávné celky: + oznámení záměru 

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76  České Budějovice 

• Obec Planá, Planá 59, 370 01 Planá 

Dotčené orgány:  -  oznámení záměru v IS EIA 

• Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, U Výstaviště 

16, P.O. Box 32, 370 21 České Budějovice  

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 

1858/25, 370 01 České Budějovice 

Oznamovatel: 

BHG CZ, s.r.o., Vrbenská 1931/29, 370 06 České Budějovice  

Zpracovatel oznámení: 

Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy, k rukám: Ing. Josefa 

Tomáška, CSc. 

Na vědomí: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5 – Smíchov 

Obec Homole, Budějovická 72, 370 01 Homole 

Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-08-29T10:22:43+0000
	Not specified




